%\documentclass[twoside,openany]{ERD-book}
\documentclass%CLASSOPTION%{ERD-book}
%
% $Id$
%
\usepackage{makeidx}
\usepackage[multi]{otf}
\usepackage{color}
\usepackage{txfonts}
\usepackage{graphicx}
\usepackage{longtable}
\usepackage[a4paper,dvipdfm,bookmarksnumbered=true,colorlinks=true,linkcolor=blue,urlcolor=blue,plainpages=false]{hyperref}
\usepackage{edb}
\usepackage{ERD}

\newif\ifSpecialEdition
\newif\ifViewer\Viewerfalse
\newif\ifPersonage\Personagefalse
%EDITION%

%
\setlength{\topmargin}{-20mm}
%\setlength{\headheight}{0mm}
%\setlength{\headsep}{0mm}
\ifViewer
	\setlength{\textheight}{180mm}
	\setlength{\textwidth}{130mm}
	\setlength{\oddsidemargin}{-18mm}
	\setlength{\evensidemargin}{-18mm}
	\renewcommand{\baselinestretch}{1.0}
\else
	\setlength{\textheight}{265mm}
	\setlength{\textwidth}{180mm}
	\setlength{\oddsidemargin}{-9mm}
	\setlength{\evensidemargin}{-12mm}
	\renewcommand{\baselinestretch}{1.0}
%	\setlength{\textheight}{265mm}
%	\setlength{\textwidth}{190mm}
%	\setlength{\oddsidemargin}{-14mm}
%	\setlength{\evensidemargin}{-16mm}
%	\renewcommand{\baselinestretch}{0.94}
\fi
\setlength{\columnsep}{5mm}

\newif\ifPortrait\Portraitfalse
\newif\ifHavePortrait\HavePortraitfalse
\Portraittrue

\西暦true

\def\WebRefBase{http://pub2.db.tokushima-u.ac.jp/ERD}
%WebRefBase%
\def\WebRefPDF{http://pub2.db.tokushima-u.ac.jp/univ/ERD.pdf}
%WebRefPDF%

\def\WebPersonRef#1{{\sffamily ⇒\href{\WebRefBase/person/#1/profile-ja.html}{\WebRefBase/person/#1/profile-ja.html}}}%

\ifViewer
\def\ClearDoublePage{\clearpage}
\def\ClearPerson{\clearpage}
\def\TwoColumn{\onecolumn}
\def\PROD幅{115mm}
\def\PRO幅{108mm}
\def\PRO中{108mm}
\def\PROFILE幅{105mm}
\def\PROFILE中{105mm}
\else
\def\ClearDoublePage{\cleardoublepage}
\def\ClearPerson{\vskip.5ex}
\def\TwoColumn{\twocolumn}
\def\PROD幅{72.5mm}
\def\PRO幅{68mm}
\def\PRO中{78mm}
\def\PROFILE幅{155mm}
\def\PROFILE中{180mm}
%\def\PROD幅{77.5mm}
%\def\PRO幅{73mm}
%\def\PRO中{91mm}
%\def\PROFILE幅{160mm}
%\def\PROFILE中{180mm}
\fi

\ifPersonage
\def\ClearDoublePage{\cleardoublepage}
\def\ClearPerson{\clearpage}
\fi

\ifViewer
	\makeatletter
	\def\@oddhead{{\rightmark}\ \hfil{\footnotesize[\ref{ERD:TOC}]}\hfil\thepage}%
	\makeatother
	\def\HMENU{{\footnotesize
	[\ref{ERD:ORGANIZATION}]\ 
	[\ref{ERD:NAME}]\ 
	[\ref{ERD:PERSON}]\ 
	[\ref{ERD:FIELD}]\ 
	[\ref{ERD:KEYWORD}]}}
\else
\pagestyle{bothstyle}
\fi
\setcounter{tocdepth}{1}

\makeatletter
\DeclareKanjiFamily{JY1}{maru}{}
\DeclareKanjiFamily{JT1}{maru}{}
\DeclareRelationFont{JY1}{maru}{mg}{m}{}{OT1}{cmss}{m}{}
\DeclareRelationFont{JT1}{maru}{mg}{m}{}{OT1}{cmss}{m}{}
\DeclareFontShape{JY1}{maru}{m}{n}{<-> s * [0.961] hmgothr-h}{}
\DeclareFontShape{JT1}{maru}{m}{n}{<-> s * [0.961] hmgothr-v}{}
\DeclareFontShape{JY1}{maru}{bx}{n}{<-> s * [0.961] hgothr-h}{}
\DeclareFontShape{JT1}{maru}{bx}{n}{<-> s * [0.961] hgothr-v}{}
\newcommand{\marudefault}{maru}
\DeclareRobustCommand\marufamily
  {\not@math@alphabet\marufamily\relax
   \kanjifamily\marudefault\selectfont}
\def\textmaru#1{\relax\ifmmode\hbox\fi{\marufamily #1}}
%\renewcommand{\mcdefault}{maru}
\makeatother

\begin{document}
\thispagestyle{empty}
\null\vfill
\begin{center}
{\Huge 徳島大学}\ \ \ \ {\Huge\bfseries 教育研究者総覧}	\\
\ifViewer\vskip1em\else\vskip3em\fi
\ifSpecialEdition
	{\huge\bfseries 〜 特別編集版 〜}	\\
	\ifViewer\vskip1em\else\vskip3em\fi
	{\huge\bfseries (情報流通基盤利用)}	\\
	\ifViewer\vskip1em\else\vskip3em\fi
	{\huge\bfseries \begin{color}{red}\fboxrule1pt\fboxsep5pt\fbox{取り扱い注意}\end{color}}	\\
\else
	{\huge\bfseries 〜 冊子版 〜}	\\
\fi
\vfill
\ifViewer
\begin{tabular}{cc}
\begin{tabular}[c]{c}
\includegraphics[scale=.5]{../crest.eps}	\\
\end{tabular}	&
\Large
\begin{tabular}[c]{l}
⇒ \ref{ERD:TOC}\\
⇒ \ref{ERD:ORGANIZATION}	\\
⇒ \ref{ERD:NAME}	\\
⇒ \ref{ERD:PERSON}	\\
⇒ \ref{ERD:FIELD}	\\
⇒ \ref{ERD:KEYWORD}	\\
\end{tabular}	\\
\end{tabular}	\\
\else
\includegraphics[scale=.7]{../crest.eps}	\\
\fi
\vfill
{\LARGE\bfseries (\today 版)}	\\
\ifViewer\vskip1em\else\vskip3em\fi
{\LARGE\bfseries 徳島大学}	\\
\end{center}
\vfill

\clearpage
\newcounter{ERD}

\thispagestyle{empty}
\refstepcounter{ERD}\pdfbookmark{凡例}{ERD-NOTE}%
\ifViewer
	\begin{center}\large\bfseries 凡\hspace{4em}例\end{center}
\else
	\begin{center}\huge\bfseries 凡\hspace{4em}例\end{center}
\fi
\ifViewer\small\else\large\fi
\begin{enumerate}
\item 収録内容

\today 現在で本学に在職する常勤の教員等で，学長，副学長（総務・教育・研究担当），病院長，教授，准教授，講師，助教，助手，教務職員，技術職員及び外国人教師並びに特任教授等の称号を付与された者，及び名誉教授の称号を受けた者（2004年度以降）を対象とする。

\item 掲載順等
	\begin{itemize}
	\item[(1)] 学長，%
副学長，%
名誉教授，%
総合科学部，%
医学部，%
歯学部，%
薬学部，%
工学部，%
総合科学教育部，%
医科学教育部，%
栄養生命科学教育部，%
保健科学教育部，%
口腔科学教育部，%
薬科学教育部，%
先端技術科学教育部，%
ソシオ・アーツ・アンド・サイエンス研究部，%
ヘルスバイオサイエンス研究部，%
ソシオテクノサイエンス研究部，%
附属図書館，%
病院，%
大学開放実践センター，%
疾患酵素学研究センター，%
情報化推進センター，%
疾患ゲノム研究センター，%
糖尿病臨床・研究開発センター，%
アイソトープ総合センター，%
国際センター，%
全学共通教育センター，%
評価情報分析センター，%
埋蔵文化財調査室，%
学生支援センター，%
環境防災研究センター，%
地域創生センター，%
産学官連携推進部，%
AWAサポートセンター，%
保健管理センター，%
アドミッションセンター，%
職員相談室，%
プロジェクトマネジメント推進室，
農工商連携センター，%
四国産学官連携イノベーション共同推進機構%
の順とする。
	\item[(2)] 学長裁量ポストにより配置される教員は，所属する部局等に，その職務内容とともに掲載する。
	\item[(3)] 学部等内は学科，講座等の順に，病院は診療科，中央診療施設等の順に掲載する。
	\item[(4)] 所属内は教授，准教授，講師，助教，助手及び外国人教師等並びに客員教授等又は特任教授等の称号を付与された者の順に掲載し，同一職位はそれぞれ五十音順とする。
	\end{itemize}

\item 掲載事項
	\begin{itemize}
	\item[(1)] 氏名・職名
\ifSpecialEdition
	\item[(2)] 生年月日
\else
	\item[(2)] 生年（西暦）
\fi
	\item[(3)] 電話・電子メール
	\item[(4)] 学歴 … 大学・学部学科と大学院修士・博士の卒業，修了年月（西暦）
	\item[(5)] 学位 … 修士・博士（修士・博士の両方の学位取得者は博士の学位のみ）の学位について，取得年月（西暦），種類，授与大学
	\item[(6)] 職歴 … 主な職歴
	\item[(7)] 担当授業科目 … 主なものを共通教育，学部，大学院，その他の別
	\item[(8)] 専門分野 … 主な専門分野
	\item[(9)] 研究概要 … 現在の主要研究課題，キーワード
	\item[(10)] 著書・論文 … \GREEN{(件数のみを表示し，詳細についてはWeb版の教育研究者総覧\footnote{教育研究者総覧のWebアドレス: \href{\WebRefBase/}{\WebRefBase/}}に掲載する)}
	\item[(11)] 所属学会（役職）
	\item[(12)] 社会・学内活動等
	\item[(13)] 受賞等
	\item[(14)] 写真
	\end{itemize}

\end{enumerate}
\normalsize
\clearpage

\refstepcounter{ERD}\pdfbookmark{目次}{ERD-TOC}%
\makeatletter
\def\@currentlabel{目次}\label{ERD:TOC}
\makeatother
\tableofcontents

\ClearDoublePage
%
% 教育研究者総覧（組織別）
%
\makeatletter

\newenvironment{PERSONAGE}{
\begin{itemize}
\topsep0pt\parskip0pt\partopsep0pt\itemsep0pt\labelsep0pt\parsep0pt\labelwidth0pt%
}{
\end{itemize}
}

\def\CAPTION#1{\vskip2ex\par\noindent\BLUE{\LARGE\bfseries #1%
\refstepcounter{ERD}\pdfbookmark{#1}{ERD-#1}%
}\par\vskip2ex}
\def\OCAPTION#1{\noindent{\normalsize\bfseries#1}\\}

\def\NONE{{\footnotesize(未)}}

\def\PERSON#1{\input{person-#1-profile-ja.tex}}
\def\PERSONwithTITLE#1#2{%
\def\@肩書{#2}\input{person-#1-profile-ja.tex}}
\def\ORGANIZATION#1{%
\gdef\oboundary{}%
\input{organization-#1-ja.tex}
\gdef\oboundary{\nobreak{\small\null\hfill--- $\diamond\diamond\diamond$ ---\hfill\null}\vskip1ex}%
}

\def\OBOUNDARY{\vskip3em}
\gdef\oboundary{}

\def\CAP#1{\BLUE{\textmaru{\sffamily 【#1】}}}
\def\履歴#1#2{\ \GREEN{\bfseries\itshape #1}#2 \ }
\def\年月#1{\GREEN{\bfseries\itshape #1}}
\def\DateYM#1{{\mdseries#1}}
\def\期間#1{{\itshape #1}}
\def\KEYWORD#1{{\bfseries#1}}
\def\FIELD#1{{\bfseries#1}}
\def\BULLET{\GREEN{○}}
\def\著作件数#1#2{(#1) {\bfseries#2}件}

\def\所属P#1#2{\\{\bfseries#2}}
\def\所属S#1#2{\\{\bfseries#2}}

\def\他#1{\ \ {\bfseries(他#1件)}}

\def\項目II#1#2{#1#2}

\def\pageERDREF#1{\pageref{ERD:\REF{EID}}}
\def\ERDREF#1{\ref{ERD:\REF{EID}}}

\def\DEF#1#2{\@namedef{#1}{#2}}
\def\REF#1{\@nameuse{#1}}
\newenvironment{PROFILE}{
\vskip.1ex%
}{
%\input{person-\REF{EID}-work-ja.tex}%
\oboundary\gdef\oboundary{}%
\topsep0pt%
\partopsep0pt%
\parsep0pt%
\leftmargini1em%
\leftmarginii1em%
\topsep0pt\parskip0pt\partopsep0pt\itemsep0pt\labelsep0pt\parsep0pt\labelwidth0pt%
\noindent%
\tabcolsep1pt
\small
\begin{tabular}{rc}
\multicolumn{2}{@{}l@{}}{\RBOX{.87\hsize}[l]{\normalsize\bfseries \REF{名前:日} %
	{\ifViewer\small\else\footnotesize\fi\mdseries(\REF{名前:読})} %
	\ \ {\sffamily\REF{名前:英}} ・ \@肩書	%
}\hfill
\ifViewer
	\RBOX{12mm}[r]{\small\mdseries(⇒\hyperref[ERD:\REF{EID}]{詳細})}
\else
	\RBOX{12mm}[r]{\footnotesize\mdseries(⇒\pageref{ERD:\REF{EID}}頁)}
\fi
}\\
\begin{tabular}[t]{p{\PROD幅}}\small
\hfill\raisebox{1em}{\raisebox{-\height}{\RBOX{\PRO幅}{\begin{minipage}{\PRO中}
\small
\begin{itemize}
\topsep0pt\parskip0pt\partopsep0pt\itemsep0pt\labelsep0pt\parsep0pt\labelwidth0pt%
\itemindent-\leftmargin%
\leftmargin0pt%
\listparindent1em%
\item[]\CAP{性別}\REF{性別}
\ifSpecialEdition\CAP{生年月日}\REF{生年月日}\else\CAP{生年}\REF{生年}\fi
\@ifundefined{退職日}{\item[]\CAP{電話}\REF{電話}}{}
\@ifundefined{退職日}{\ifSpecialEdition\CAP{内線}\REF{内線}\fi}{}
\@ifundefined{退職日}{\item[]\CAP{E-mail}{\sffamily\REF{電子メール}}}{}
%\item[]\CAP{学歴}\REF{学歴}
\item[]\CAP{学位}\REF{学位}
%\item[]\CAP{職歴}\REF{職歴}
%\item[]\CAP{担当授業科目}\REF{担当授業科目}
\item[]\CAP{専門分野}\REF{専門分野}
%\item[]\CAP{研究概要}\REF{研究概要}
%\item[]\CAP{著書・論文}\REF{著書・論文:数}
%\item[]\CAP{所属学会}{\bfseries\REF{所属学会(役職):数}}件
%\item[]\CAP{社会・学内活動等}{\bfseries\REF{社会・学内活動等:数}}件
%\item[]\CAP{受賞等}{\bfseries\REF{受賞等:数}}件
\end{itemize}
\end{minipage}}}}	\\
\end{tabular} &
\begin{tabular}[t]{c}
\raisebox{1em}{\raisebox{-\height}{\begin{color}{white}%
\ifHavePortrait%
	\includegraphics[width=12mm]{person-\REF{EID}-portrait.eps}%
\else%
	\rule{12mm}{0mm}%
\fi%
\end{color}}}
\end{tabular}	\\
\end{tabular}\par
\ifViewer\vskip1ex\else\vskip.1ex\fi%
}
\makeatother

\begin{part}{教育研究者総覧（組織別）}
\makeatletter
\def\@currentlabel{組織別}\label{ERD:ORGANIZATION}
\makeatother
\TwoColumn
\input{organization-10992-ja.tex}
\onecolumn
\end{part}


\makeatletter
\renewenvironment{PROFILE}{
}{
\renewcommand{\arraystretch}{1.0}
%\input{person-\REF{EID}-work-ja.tex}%
\topsep0pt%
\partopsep0pt%
\parsep0pt%
\leftmargini1em%
\leftmarginii1em%
\topsep0pt\parskip0pt\partopsep0pt\itemsep0pt\labelsep0pt\parsep0pt\labelwidth0pt%
\noindent%
\tabcolsep1pt
\small
\def\項目II##1##2{##1{\footnotesize##2}}%
\begin{tabular}{rcl}
\multicolumn{3}{@{}l@{}}{%
\refstepcounter{ERD}\def\@currentlabel{\REF{名前:日}}\label{ERD:\REF{EID}}%
\RBOX{\hsize}[l]{\large\bfseries \REF{名前:日} {\normalsize\mdseries(\REF{名前:読})} \ \ {\sffamily\REF{名前:英}} ・ \REF{職名}}%
}	\\
&
\begin{tabular}[t]{c}
\raisebox{1em}{\raisebox{-\totalheight}{\begin{color}{white}%
\ifHavePortrait%
\includegraphics[width=21mm]{person-\REF{EID}-portrait.eps}%
\else%
\rule{21mm}{0mm}%
\fi%
\end{color}}}
\end{tabular}	&
\begin{tabular}[t]{l}\small
\hfill\raisebox{1em}{\raisebox{-\height}{\RBOX{\PROFILE幅}{\begin{minipage}{\PROFILE中}
\small
\begin{itemize}
\topsep0pt\parskip0pt\partopsep0pt\itemsep0pt\labelsep0pt\parsep0pt\labelwidth0pt%
\itemindent-\leftmargin%
\leftmargin0pt%
\listparindent1em%
\item[]\WebPersonRef{\REF{EID}}
{\所属本文\REF{所属}}
\item[]\CAP{性別}\REF{性別}
\ifSpecialEdition\CAP{生年月日}\REF{生年月日}\else\CAP{生年}\REF{生年}\fi
\@ifundefined{退職日}{\item[]\CAP{電話}\REF{電話}}{}
\@ifundefined{退職日}{\ifSpecialEdition\CAP{内線}\REF{内線}\fi}{}
\ifViewer\item[]\else\fi
\@ifundefined{退職日}{\CAP{E-mail}{\sffamily\REF{電子メール}}}{}
\item[]\CAP{学歴}\REF{学歴}
\item[]\CAP{学位}\REF{学位}
\item[]\CAP{職歴}\REF{職歴}
\@ifundefined{退職日}{}{\ \CAP{退職日}\REF{退職日}}
\end{itemize}
\end{minipage}}}}
\end{tabular}
\end{tabular}
\begin{itemize}
\topsep0pt\parskip0pt\partopsep0pt\itemsep0pt\labelsep0pt\parsep0pt\labelwidth0pt%
\itemindent-\leftmargin%
\leftmargin0pt%
\listparindent1em%
\ifSpecialEdition
\item[]\CAP{専門分野}\REF{専門分野}
\item[]\CAP{研究概要}\REF{研究概要}
\@ifundefined{退職日}{\item[]\CAP{担当授業科目}\REF{担当授業科目}}{}
\@ifundefined{退職日}{\item[]\CAP{学生指導経験数(過去5年間)}\REF{学生指導経験数}}{}
\item[]\CAP{著書・論文}\REF{著書・論文:数}
%%\item[]\CAP{著書・論文}\REF{著書・論文}
\item[]\CAP{所属学会(役職)}\REF{所属学会(役職)}
\item[]\CAP{社会・学内活動等}\REF{社会・学内活動等}
\item[]\CAP{受賞等}\REF{受賞等}
\else
\item[] \CAP{専門分野}\REF{専門分野}
	\ \CAP{研究概要}\REF{研究概要}
	\ \CAP{担当授業科目}\REF{担当授業科目}
	\ \CAP{学生指導経験数(過去5年間)}\REF{学生指導経験数}
	\ \CAP{著書・論文}\REF{著書・論文:数}
%%\CAP{著書・論文}\REF{著書・論文}
	\ \CAP{所属学会(役職)}\REF{所属学会(役職)}
	\ \CAP{社会・学内活動等}\REF{社会・学内活動等}
	\ \CAP{受賞等}\REF{受賞等}
\fi
\ifPersonage
\item[] \CAP{著書・論文}{\footnotesize
\def\BULLET{\item[\GREEN{○}]}
\begin{itemize}%\topsep0pt\parskip0pt\partopsep0pt\itemsep0pt\labelsep0pt\parsep0pt\labelwidth0pt%
\REF{著書・論文}
\end{itemize}}
\fi
\end{itemize}
%\normalsize
\ClearPerson%
}
\makeatother

\ifViewer
	\def\所属本文{\footnotesize}
\else
%	\def\所属本文{\small}
	\def\所属本文{\footnotesize}
\fi



\ClearDoublePage
%
% 教育研究者総覧（氏名順）
%
\def\REFNM#1{\ref{NAME:#1}}
\ifViewer
\begin{part}[教育研究者総覧（氏名順）]{教育研究者総覧（氏名順）	\\
		\begin{center}
		\LARGE
		\begin{tabular}{*{5}{c}}
		\REFNM{あ}	& \REFNM{い}	& \REFNM{う}	& \REFNM{え}	& \REFNM{お}	\\
		\REFNM{か}	& \REFNM{き}	& \REFNM{く}	& \REFNM{け}	& \REFNM{こ}	\\
		\REFNM{さ}	& \REFNM{し}	& \REFNM{す}	& \REFNM{せ}	& \REFNM{そ}	\\
		\REFNM{た}	& \REFNM{ち}	& \REFNM{つ}	& \REFNM{て}	& \REFNM{と}	\\
		\REFNM{な}	& \REFNM{に}	& \REFNM{ぬ}	& \REFNM{ね}	& \REFNM{の}	\\
		\REFNM{は}	& \REFNM{ひ}	& \REFNM{ふ}	& \REFNM{へ}	& \REFNM{ほ}	\\
		\REFNM{ま}	& \REFNM{み}	& \REFNM{む}	& \REFNM{め}	& \REFNM{も}	\\
		\REFNM{や}	&			& \REFNM{ゆ}	&			& \REFNM{よ}	\\
		\REFNM{ら}	& \REFNM{り}	& \REFNM{る}	& \REFNM{れ}	& \REFNM{ろ}	\\
		\REFNM{わ}	& \REFNM{ゐ}	& \REFNM{ゑ}	& \REFNM{を}	& \REFNM{ん}	\\
		\end{tabular}	\\
		\end{center}
}
\else
\begin{part}{教育研究者総覧（氏名順）}
\fi
\makeatletter
\def\@currentlabel{氏名順}\label{ERD:NAME}
\makeatother
\ifViewer
	\makeatletter
	\def\CAPTION#1{\clearpage\null\vfill
		\begin{center}
		\scalebox{5}{\BLUE{\huge\bfseries 【#1】%
		\refstepcounter{ERD}\pdfbookmark{【#1】}{NAME-#1}%
		\def\@currentlabel{【#1】}\label{NAME:#1}}}%
		\markboth{氏名順\ref{NAME:#1} (索引\ref{PERSON:#1})\hfil\HMENU}{氏名順\ref{NAME:#1} (索引\ref{PERSON:#1})\hfil\HMENU}	\\
		\vfill%
		{\LARGE ⇒ 氏名索引\ref{PERSON:#1}}	\\
		\vfill%
		\def\REF氏名##1{{\LARGE\ref{NAME:##1}}}
		{\LARGE 〜 氏名順 〜}	\\
		\vskip1em
		\begin{tabular}{*{5}{c}}
		\REF氏名{あ}	& \REF氏名{い}	& \REF氏名{う}	& \REF氏名{え}	& \REF氏名{お}	\\
		\REF氏名{か}	& \REF氏名{き}	& \REF氏名{く}	& \REF氏名{け}	& \REF氏名{こ}	\\
		\REF氏名{さ}	& \REF氏名{し}	& \REF氏名{す}	& \REF氏名{せ}	& \REF氏名{そ}	\\
		\REF氏名{た}	& \REF氏名{ち}	& \REF氏名{つ}	& \REF氏名{て}	& \REF氏名{と}	\\
		\REF氏名{な}	& \REF氏名{に}	& \REF氏名{ぬ}	& \REF氏名{ね}	& \REF氏名{の}	\\
		\REF氏名{は}	& \REF氏名{ひ}	& \REF氏名{ふ}	& \REF氏名{へ}	& \REF氏名{ほ}	\\
		\REF氏名{ま}	& \REF氏名{み}	& \REF氏名{む}	& \REF氏名{め}	& \REF氏名{も}	\\
		\REF氏名{や}	&			& \REF氏名{ゆ}	&			& \REF氏名{よ}	\\
		\REF氏名{ら}	& \REF氏名{り}	& \REF氏名{る}	& \REF氏名{れ}	& \REF氏名{ろ}	\\
		\REF氏名{わ}	& \REF氏名{ゐ}	& \REF氏名{ゑ}	& \REF氏名{を}	& \REF氏名{ん}	\\
		\end{tabular}
		\end{center}
	\vfill\clearpage}
	\makeatother
\else
	\def\CAPTION#1{\vskip.5ex\par\noindent\BLUE{\LARGE\bfseries 【#1】%
	\refstepcounter{ERD}\pdfbookmark{【#1】}{NAME-#1}%
	}\par\markboth{氏名順【#1】}{氏名順【#1】}\vskip.5ex}
\fi
\small
\input{person-idx-ja.tex}
\end{part}

\ifViewer
	\def\索引本文{\normalsize}
	\def\索引参照{\small}
\else
\ifSpecialEdition
	\def\索引本文{\small}
	\def\索引参照{\footnotesize}
\else
	\def\索引本文{\footnotesize}
	\def\索引参照{\scriptsize}
\fi
\fi


\ClearDoublePage
%
% 氏名索引
%
\def\REFPN#1{\ref{PERSON:#1}}
\ifViewer
\begin{part}[氏名索引]{氏名索引	\\
		\begin{center}
		\LARGE
		\begin{tabular}{*{5}{c}}
		\REFPN{あ}	& \REFPN{い}	& \REFPN{う}	& \REFPN{え}	& \REFPN{お}	\\
		\REFPN{か}	& \REFPN{き}	& \REFPN{く}	& \REFPN{け}	& \REFPN{こ}	\\
		\REFPN{さ}	& \REFPN{し}	& \REFPN{す}	& \REFPN{せ}	& \REFPN{そ}	\\
		\REFPN{た}	& \REFPN{ち}	& \REFPN{つ}	& \REFPN{て}	& \REFPN{と}	\\
		\REFPN{な}	& \REFPN{に}	& \REFPN{ぬ}	& \REFPN{ね}	& \REFPN{の}	\\
		\REFPN{は}	& \REFPN{ひ}	& \REFPN{ふ}	& \REFPN{へ}	& \REFPN{ほ}	\\
		\REFPN{ま}	& \REFPN{み}	& \REFPN{む}	& \REFPN{め}	& \REFPN{も}	\\
		\REFPN{や}	&			& \REFPN{ゆ}	&			& \REFPN{よ}	\\
		\REFPN{ら}	& \REFPN{り}	& \REFPN{る}	& \REFPN{れ}	& \REFPN{ろ}	\\
		\REFPN{わ}	& \REFPN{ゐ}	& \REFPN{ゑ}	& \REFPN{を}	& \REFPN{ん}	\\
		\end{tabular}	\\
		\vskip1em
		\REFPN{A}\REFPN{B}\REFPN{C}\REFPN{D}\REFPN{E}\REFPN{F}\REFPN{G}	\\
		\REFPN{H}\REFPN{I}\REFPN{J}\REFPN{K}\REFPN{L}\REFPN{M}\REFPN{N}	\\
		\REFPN{O}\REFPN{P}\REFPN{Q}\REFPN{R}\REFPN{S}\REFPN{T}\REFPN{U}	\\
		\REFPN{V}\REFPN{W}\REFPN{X}\REFPN{Y}\REFPN{Z}
		\end{center}
}
\else
\begin{part}{氏名索引}
\fi
\makeatletter
\def\@currentlabel{氏名索引}\label{ERD:PERSON}
\makeatother
\TwoColumn
\索引本文
\ifViewer
	\makeatletter
	\def\CAPTION#1{\vskip.5ex\par\noindent\BLUE{\LARGE\bfseries 【#1】%
	\refstepcounter{ERD}
	%\pdfbookmark{【#1】}{PERSON-#1}%
	\def\@currentlabel{【#1】}\label{PERSON:#1}%
	}\hfill\null\par\markboth{氏名索引【#1】\hfill\HMENU}{氏名索引【#1】\hfill\HMENU}\vskip.5ex}
	\makeatother
\else
	\def\CAPTION#1{\vskip.5ex\par\noindent\BLUE{\LARGE\bfseries 【#1】%
	\refstepcounter{ERD}\pdfbookmark{【#1】}{PERSON-#1}%
	}\hfill\null\par\markboth{氏名索引【#1】}{氏名索引【#1】}\vskip.5ex}
\fi

\renewenvironment{PROFILE}{
}{
\ifViewer
	\noindent\RBOX{.95\hsize}[l]{{\bfseries\hyperref[ERD:\REF{EID}]{\REF{名前:日}}} {(\REF{名前:読})}}	\\
\else
	\noindent\RBOX{.95\hsize}[l]{{\bfseries\REF{名前:日}} {(\REF{名前:読})} … {\索引参照\pageref{ERD:\REF{EID}}}}	\\
\fi
}
\begin{flushright}
\input{person-idx-ja.tex}
\end{flushright}

\renewenvironment{PROFILE}{
}{
\ifViewer
	\noindent\RBOX{.95\hsize}[l]{{\bfseries\sffamily\hyperref[ERD:\REF{EID}]{\REF{名前:英}}}}	\\
\else
	\noindent\RBOX{.95\hsize}[l]{{\bfseries\sffamily\REF{名前:英}} … {\索引参照\pageref{ERD:\REF{EID}}}}	\\
\fi
}
\begin{flushright}
\input{person-idx-en.tex}
\end{flushright}
\end{part}


\ClearDoublePage
%
% 研究分野索引
%
\def\REFFD#1{\ref{FIELD:#1}}
\ifViewer
\begin{part}[研究分野索引]{研究分野索引	\\
		\begin{center}
		\LARGE
		\begin{tabular}{*{5}{c}}
		\REFFD{あ}	& \REFFD{い}	& \REFFD{う}	& \REFFD{え}	& \REFFD{お}	\\
		\REFFD{か}	& \REFFD{き}	& \REFFD{く}	& \REFFD{け}	& \REFFD{こ}	\\
		\REFFD{さ}	& \REFFD{し}	& \REFFD{す}	& \REFFD{せ}	& \REFFD{そ}	\\
		\REFFD{た}	& \REFFD{ち}	& \REFFD{つ}	& \REFFD{て}	& \REFFD{と}	\\
		\REFFD{な}	& \REFFD{に}	& \REFFD{ぬ}	& \REFFD{ね}	& \REFFD{の}	\\
		\REFFD{は}	& \REFFD{ひ}	& \REFFD{ふ}	& \REFFD{へ}	& \REFFD{ほ}	\\
		\REFFD{ま}	& \REFFD{み}	& \REFFD{む}	& \REFFD{め}	& \REFFD{も}	\\
		\REFFD{や}	&			& \REFFD{ゆ}	&			& \REFFD{よ}	\\
		\REFFD{ら}	& \REFFD{り}	& \REFFD{る}	& \REFFD{れ}	& \REFFD{ろ}	\\
		\REFFD{わ}	& \REFFD{ゐ}	& \REFFD{ゑ}	& \REFFD{を}	& \REFFD{ん}	\\
		\end{tabular}	\\
		\vskip1em
		\REFFD{A}\REFFD{B}\REFFD{C}\REFFD{D}\REFFD{E}\REFFD{F}\REFFD{G}	\\
		\REFFD{H}\REFFD{I}\REFFD{J}\REFFD{K}\REFFD{L}\REFFD{M}\REFFD{N}	\\
		\REFFD{O}\REFFD{P}\REFFD{Q}\REFFD{R}\REFFD{S}\REFFD{T}\REFFD{U}	\\
		\REFFD{V}\REFFD{W}\REFFD{X}\REFFD{Y}\REFFD{Z}
		\end{center}
}
\else
\begin{part}{研究分野索引}
\fi
\makeatletter
\def\@currentlabel{研究分野}\label{ERD:FIELD}
\makeatother
\onecolumn
\索引本文
\ifViewer
	\makeatletter
	\def\CAPTION#1{\vskip.5ex\item[\BLUE{\LARGE\bfseries 【#1】%
	\refstepcounter{ERD}
	%\pdfbookmark{【#1】}{FIELD-#1}%
	\def\@currentlabel{【#1】}\label{FIELD:#1}%
	}]\hfill\null\par\markboth{研究分野索引【#1】\hfill\HMENU}{研究分野索引【#1】\hfill\HMENU}\vskip.5ex}
	\makeatother
\else
	\def\CAPTION#1{\vskip.5ex\item[\BLUE{\LARGE\bfseries 【#1】%
	\refstepcounter{ERD}\pdfbookmark{【#1】}{FIELD-#1}%
	}]\hfill\null\par\markboth{研究分野索引【#1】}{研究分野索引【#1】}\vskip.5ex}
\fi
\ifViewer
	\def\REFERENCE#1{\FIELDD\hfil{} \mbox{\ref{ERD:#1}}\gdef\FIELDD{,}}
\else
	\def\REFERENCE#1{\FIELDD\hfil{} \mbox{\ref{ERD:#1}{\索引参照(\pageref{ERD:#1})}}\gdef\FIELDD{,}}
\fi
\def\FIELDINDEX#1#2{\item[{\bfseries\sffamily#1}]\hfil\null\gdef\FIELDD{…} #2\hfill\null}
\def\FieldIndex#1#2{\item[{\mdseries\sffamily#1}]\hfil\null\gdef\FIELDD{…} #2\hfill\null}
\leftmargini3em
\begin{description}\topsep0pt\parskip0pt\partopsep0pt\itemsep0pt\labelsep0pt\parsep0pt%
\input{field-idx-ja.tex}
\end{description}
\def\FIELDINDEX#1#2{\item[{\bfseries\sffamily#1}]\hfil\null\gdef\FIELDD{…} #2\hfill\null}
\def\FieldIndex#1#2{\item[{\mdseries\sffamily#1}]\hfil\null\gdef\FIELDD{…} #2\hfill\null}
\begin{description}\topsep0pt\parskip0pt\partopsep0pt\itemsep0pt\labelsep0pt\parsep0pt%
\input{field-idx-en.tex}
\end{description}
\end{part}

\ClearDoublePage
%
% 研究内容キーワード索引
%
\ifViewer
\def\REFKW#1{\ref{KEYWORD:#1}}
\begin{part}[研究内容キーワード索引]{研究内容キーワード索引	\\
		\begin{center}
		\LARGE
		\begin{tabular}{*{5}{c}}
		\REFKW{あ}	& \REFKW{い}	& \REFKW{う}	& \REFKW{え}	& \REFKW{お}	\\
		\REFKW{か}	& \REFKW{き}	& \REFKW{く}	& \REFKW{け}	& \REFKW{こ}	\\
		\REFKW{さ}	& \REFKW{し}	& \REFKW{す}	& \REFKW{せ}	& \REFKW{そ}	\\
		\REFKW{た}	& \REFKW{ち}	& \REFKW{つ}	& \REFKW{て}	& \REFKW{と}	\\
		\REFKW{な}	& \REFKW{に}	& \REFKW{ぬ}	& \REFKW{ね}	& \REFKW{の}	\\
		\REFKW{は}	& \REFKW{ひ}	& \REFKW{ふ}	& \REFKW{へ}	& \REFKW{ほ}	\\
		\REFKW{ま}	& \REFKW{み}	& \REFKW{む}	& \REFKW{め}	& \REFKW{も}	\\
		\REFKW{や}	&			& \REFKW{ゆ}	&			& \REFKW{よ}	\\
		\REFKW{ら}	& \REFKW{り}	& \REFKW{る}	& \REFKW{れ}	& \REFKW{ろ}	\\
		\REFKW{わ}	& \REFKW{ゐ}	& \REFKW{ゑ}	& \REFKW{を}	& \REFKW{ん}	\\
		\end{tabular}	\\
		\vskip1em
		\REFKW{A}\REFKW{B}\REFKW{C}\REFKW{D}\REFKW{E}\REFKW{F}\REFKW{G}	\\
		\REFKW{H}\REFKW{I}\REFKW{J}\REFKW{K}\REFKW{L}\REFKW{M}\REFKW{N}	\\
		\REFKW{O}\REFKW{P}\REFKW{Q}\REFKW{R}\REFKW{S}\REFKW{T}\REFKW{U}	\\
		\REFKW{V}\REFKW{W}\REFKW{X}\REFKW{Y}\REFKW{Z}
		\end{center}
}
\else
\begin{part}{研究内容キーワード索引}
\fi
\makeatletter
\def\@currentlabel{キーワード}\label{ERD:KEYWORD}
\makeatother
\TwoColumn
\索引本文
\ifViewer
	\makeatletter
	\def\CAPTION#1{\vskip.5ex\item[\BLUE{\LARGE\bfseries 【#1】%
	\refstepcounter{ERD}
	%\pdfbookmark{【#1】}{KEYWORD-#1}%
	\def\@currentlabel{【#1】}\label{KEYWORD:#1}%
	}]\hfill\null\par\markboth{研究内容キーワード索引【#1】\hfill\HMENU}{研究内容キーワード索引【#1】\hfill\HMENU}\vskip.5ex}
	\makeatother
\else
	\def\CAPTION#1{\vskip.5ex\item[\BLUE{\LARGE\bfseries 【#1】%
	\refstepcounter{ERD}\pdfbookmark{【#1】}{KEYWORD-#1}%
	}]\hfill\null\par\markboth{研究内容キーワード索引【#1】}{研究内容キーワード索引【#1】}\vskip.5ex}
\fi
\ifViewer
	\def\REFERENCE#1{\KEYWORDD\hfil{} \mbox{\ref{ERD:#1}}\gdef\KEYWORDD{,}}
\else
	\def\REFERENCE#1{\KEYWORDD\hfil{} \mbox{\ref{ERD:#1}{\索引参照(\pageref{ERD:#1})}}\gdef\KEYWORDD{,}}
\fi
\def\KEYWORDINDEX#1#2{\item[{\bfseries\sffamily#1}]\hfil\null\gdef\KEYWORDD{…} #2\hfill\null}
\def\KeywordIndex#1#2{\item[{\mdseries\sffamily#1}]\hfil\null\gdef\KEYWORDD{…} #2\hfill\null}
\leftmargini1em
\begin{description}\topsep0pt\parskip0pt\partopsep0pt\itemsep0pt\labelsep0pt\parsep0pt%
\input{keyword-idx-ja.tex}
\end{description}
\def\KEYWORDINDEX#1#2{\item[{\bfseries\sffamily#1}]\hfil\null\gdef\KEYWORDD{…} #2\hfill\null}
\def\KeywordIndex#1#2{\item[{\mdseries\sffamily#1}]\hfil\null\gdef\KEYWORDD{…} #2\hfill\null}
\begin{description}\topsep0pt\parskip0pt\partopsep0pt\itemsep0pt\labelsep0pt\parsep0pt%
\input{keyword-idx-en.tex}
\end{description}
\end{part}


\ClearDoublePage
%
% おくづけ
%
\onecolumn
\thispagestyle{empty}
\null
\vfill
\begin{center}
\renewcommand{\arraystretch}{1.2}
\begin{tabular}{rl}
\multicolumn{2}{c}{\large\bfseries \ \ \ \ \ \ \ \ 徳島大学 教育研究者総覧\ \ \ \ \ \ \ \ }	\\
\ifSpecialEdition
\multicolumn{2}{c}{\large\bfseries 〜 特別編集版 〜}	\\
\fi
\multicolumn{2}{c}{\large\bfseries （\today 版）}	\\
\multicolumn{2}{c}{\sffamily\href{\WebRefPDF}{\WebRefPDF}}	\\
\\\hline
\\
			& \today \ 発行	\\
	発行		& 徳島大学 自己点検・評価委員会	\\
			& 徳島大学 総務部 企画・評価課	\\
			& 〒770-8501	\\
			& 徳島市新蔵町2丁目24番地	\\
	編集		& 徳島大学 評価情報分析センター	\\
\\
\\
\end{tabular}	\\
{\small 本総覧は，徳島大学 教育・研究者情報データベース（EDB）の登録情報\\および情報流通基盤より得られる情報に基づいて作成されています．}
\end{center}
\vskip4em
\null

\end{document}

